
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  10   Del  02-02-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Elezioni politiche del 4 Marzo 2018. Delimitazione

e assegnazione spazi.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di febbraio alle ore
11:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO

Che con Decreto del Presidente della Repubblica  28/12/2017, n.209,
pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 302 del 29.12.2017, sono stati
pubblicati i decreti per la convocazione dei comizi di Domenica 04/03/2018, per
lo svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica;

CONSIDERATO

Che a norma della legge 4 Aprile 1956, n. 212, recante norme sulla disciplina
della propaganda elettorale, e successive modificazioni, le Giunte comunali
dovranno stabilire e delimitare in ogni centro abitato con popolazione superiore
a 150 abitanti, distintamente per Camera e Senato gli spazi da destinare alle
affissioni di propaganda  elettorale dei partiti o gruppi politici che parteciperanno
alle elezioni con liste di candidati, nonché  di coloro che pur non partecipando
direttamente alla competizione, avranno fatto pervenire entro il 34° giorno
antecedente quello della votazione, apposita istanza  intesa a fiancheggiare
una di tali liste di candidati.

RILEVATO

Che occorre, sempre in forza dell’art. 2 di detta legge n. 130/75, delimitare gli
spazi per l’affissione di stampati, giornali murali od altri e manifesti inerenti
direttamente o indirettamente alla campagna elettorale, o comunque diretti a
determinare  la scelta elettorale, da parte di chiunque partecipi alla
competizione al di fuori dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e
dei gruppi dei promotori;

Viste le disposizioni ministeriali;
Visto il D.L. 18.08.2000 n. 267;

UNANIME
DELIBERA

1)  Di stabilire, in esecuzione della legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive
modifiche, nei centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti,
speciali spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni o riquadri
esclusivamente per l’affissione degli stampati, dei giornali murali od altro e dei
manifesti di cui al primo ed al secondo comma dell’art. 1 di detta legge, da parte
di coloro  che partecipano direttamente e non alla competizione elettorale;

2) Di dare atto che i tabelloni per l’affissione degli stampati, dei giornali murali
od altro sono situati  come appresso:

-  Montereale Via dei Macelli;
-  Marana Piazza Primo Maggio;
-  Cesaproba Piazzale antistante scuola Elementare;

3) di delimitare una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base ad ogni
lista ammessa secondo l’ordine di sorteggio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



4) di assegnare a ciascun richiedente che abbia fatto pervenire apposita
domanda al sindaco entro il 34° giorno antecedente la data fissata per le
elezioni uno spazio non inferiore e metri 0,70 di base per metri 1 di altezza;

e con successiva votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di  dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. L. 18.08.2000 N. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente,
osservato:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 02-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


